
Página 39524Número 251 Miércoles, 29 de octubre de 2014

III. AdmInIstrAcIón de JustIcIA

Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-
Administrativo de Murcia
De lo Social número Cuatro de Murcia

13630 Ejecución de títulos judiciales 158/2014.

Ejecución de títulos judiciales 158/2014 E

Procedimiento origen: Despido objetivo individual 701/2013

Sobre despido 

Demandante: María Isabel Chinchilla Muñoz

Abogado: Javier Cos Egea

Demandados: Fondo de Garantia Salarial, Tinto Decoración, S.L. 

Doña Victoria Juárez Arcas, Secretaria Judicial del Juzgado de lo Social 
número Cuatro de Murcia, 

Hago saber:

Que en el procedimiento ejecución de títulos judiciales 158/2014 de este 
Juzgado de lo Social, seguidos a instancia de María Isabel Chinchilla Muñoz contra 
la empresa Tinto Decoración, S.L., se ha dictado la siguiente resolución, cuya 
parte dispositiva se adjunta:

Auto

Magistrado/a-Juez

Sra. doña María Dolores Nogueroles Peña

En Murcia, a treinta de septiembre de dos mil catorce.

Antecedentes de hecho

PRIMERO.- María Isabel Chinchilla Muñoz ha solicitado la ejecución de la 
Sentencia dictada por este Juzgado en fecha 9-5-2014 frente a Tinto Decoración, 
S.L. y Muebles Tinto, S.L.

SEGUNDO.- Por el SCEJ se remiten las presentes actuaciones a este Juzgado 
a fin de que S.S.ª resuelva sobre la admisión de la demanda de ejecución 
presentada, haciendo constar que la mercantil Muebles Tinto, S.L se encuentra en 
situación de concurso (JM 1 de Murcia A. 404/13)

Fundamentos de derecho

PRIMERO.- El ejercicio de la potestad jurisdiccional juzgando y haciendo 
ejecutar lo juzgado, corresponde exclusivamente a los Juzgados y Tribunales 
determinados en las leyes y en los tratados internacionales (art. 117 CE y art. 2 
LOPJ).

El art. 237.2 LJS establece que la ejecución de sentencias firmes se llevará 
a cabo por el órgano judicial que hubiere conocido del asunto en instancia, por lo 
que corresponde a este Jdo. de lo Social n. 4 el despacho de la ejecución de este 
título.

NPE: A-291014-13630



Página 39525Número 251 Miércoles, 29 de octubre de 2014

SEGUNDO.- La ejecución se iniciará a instancia de parte, y una vez iniciada 
la misma se tramitará de oficio dictándose al efecto las resoluciones necesarias 
(art. 239 LJS).

TERCERO.- Habiendo transcurrido el término establecido en el art. 279 LJS 
138.8 LJS/ 303.3 LJS, sin que conste que la empresa demandada haya procedido 
a la readmisión del/de los trabajador/es en el plazo y condiciones legalmente 
previsto, corresponde, de conformidad con lo establecido en el art. 280 LJS, 
despachar ejecución de lo resuelto en sentencia.

CUARTO.- Establece el apartado 5 del art. 237 de la LJS, en redacción dada 
por la Disposición Final 15.ª de la Ley 22/2003 de 9 de Julio (Ley Concursal), 
que “en caso de concurso, se estará a lo establecido en la Ley Concursal. A su 
vez, el art.8.3 de la citada Ley Concursal dispone que “la jurisdicción del juez del 
concurso es exclusiva y excluyente en las siguientes materias: Toda ejecución 
frente a los bienes y derecho de contenido patrimonial del concursado, cualquiera 
que sea el órgano que la hubiera ordenado”. Y conforme al art. 55.1 de la 
misma Ley Concursal, “Declarado el concurso, no podrán iniciarse ejecuciones 
singulares, judiciales o extrajudiciales, ni seguirse apremios administrativos o 
tributarios contra el patrimonio del deudor.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente aplicación

Parte dispositiva

Dispongo: Despachar orden general de ejecución del título indicado a favor 
del ejecutante María Isabel Chinchilla Muñoz frente a Tinto Decoración, S.L., 
parte ejecutada.

No ha lugar a despachar la ejecución interesada, contra la mercantil Muebles 
Tinto S.L por encontrarse dicha entidad en situación de concurso.

Se señala para la comparecencia a que hace referencia el art. 280 LRJS el 
próximo día 27 de noviembre de 2014, a las 09:30 horas de su mañana en esta 
UPAD, remitiéndose las presentes actuaciones al SCEJ a los efectos oportunos.

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato 
contenido en el artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia 
ante el órgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales 
designados, señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos 
de comunicación. El domicilio y los datos de localización facilitados con tal fin, 
surtirán plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto serán 
válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga 
procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados. 
Asimismo deberán comunicar los cambios relativos a su número de teléfono, 
fax, dirección electrónica o similares, siempre que estos últimos estén siendo 
utilizados como instrumentos de comunicación con el Tribunal.

Modo de impugnación: Mediante recurso de reposición a interponer en el 
plazo de tres días hábiles siguientes a su notificación con expresión de la/s 
infracción/es cometida/s en la resolución, cumplimiento o incumplimiento de 
presupuestos y requisitos procesales exigidos y/o oposición a la ejecución 
despachada en los términos previstos en el art. 239.4 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Social, sin que la interposición del recurso tenga efectos suspensivos 
con respecto a la resolución recurrida.

Así lo acuerda y firma SS.ª Doy fe.

El/la Magistrado/a Juez El/la Secretario/a Judicial

NPE: A-291014-13630



Página 39526Número 251 Miércoles, 29 de octubre de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Diligencia de ordenación

Secretaria Judicial Sr/Sra D/D.ª Victoria Juárez Arcas

En Murcia, a veinte de Octubre de dos mil catorce.

Vista la anterior resolución dictada por la Upad y conforme a lo dispuesto en 
la misma, acuerdo:

Citar de comparecencia a las partes y al Fondo de Garantía Salarial para 
el día 27 de Noviembre de 2014, a las 9,30 horas de su mañana, librándose 
para ello correo certificado, exhorto urgente a Yecla y asimismo, y en prevención 
acuerdo la citación del-de los demandado-s por medio de edictos.

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato 
contenido en el artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia 
ante el órgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales 
designados, señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos 
de comunicación. El domicilio y los datos de localización facilitados con tal fin, 
surtirán plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto serán 
válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga 
procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados. 
Asimismo deberán comunicar los cambios relativos a su número de teléfono, 
fax, dirección electrónica o similares, siempre que estos últimos estén siendo 
utilizados como instrumentos de comunicación con el Tribunal.

Modo de impugnación: Mediante recurso de reposición a interponer ante 
quien dicta esta resolución, en el plazo de tres días hábiles siguientes a su 
notificación con expresión de la infracción que a juicio del recurrente contiene 
la misma, sin que la interposición del recurso tenga efectos suspensivos con 
respecto a la resolución recurrida.

El/La Secretario/A Judicial

Y para que sirva de notificación en legal forma a Fondo de Garantía Salarial, 
Tinto Decoración, S.L. en ignorado paradero, expido la presente para su inserción 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán 
fijando copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina 
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban 
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, a 20 de octubre de 2014.—La Secretaria Judicial.

NPE: A-291014-13630


		2014-10-28T12:41:03+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	

	

	



